
                                                              San Andrés de Giles, 19
de diciembre de 2023

                                                     
                                                  D  E  C  R  E  T  O    Nº 3533

Visto:

Que con fecha 14 de abril del año 2023, se celebró un
convenio entre el Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires y
el Municipio,   que diera origen al expediente nº 4101-17852/23, y
                                                                         

Considerando:
Que dicho instrumento, tiene por objeto establecer entre

las partes, los mecanismos de colaboración para la implementación de un
gabinete  técnico  y/o  interdisciplinario,  compuesto  de  un  abogado,  un
psicólogo y una trabajadora social.

Que el referido convenio, tiene  un término de duración
de 2 años a contar  desde el momento de su celebración. 

Por  ello,  el  Intendente  Municipal  en  uso  de  las
atribuciones que le son propias.

D E C R E T A

ARTICULO 1º:  Convalidar el convenio celebrado con fecha 14.4.2023 entre
el Ministerio de Seguridad  de la Provincia de Buenos Aires y el Municipio,
que  diera  origen  al  expediente  nº  4101-17852/23,   cuyo  objeto  es   la
Colaboración Institucional para dotar a la Comisaria de la Mujer y la Familia
de un gabinete técnico o interdisciplinario, compuesto de un abogado, un
psicólogo y una trabajadora social.

A  RTICULO 2º     Registrar, Comunicar  a quien corresponda  y archivar.






